
  

 

OBECNÍ  ZPRAVODAJ 

STARÉ  SEDLIŠTĚ 

 

BŘEZEN 

 

2014 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.ssedliste.cz 

e-mail: obec@ssedliste.cz 

 



Obecní zpravodaj - březen 2014 Stránka 2 

 

 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení spoluobčané. 

 

 Srdečně Vás zdravím v roce 

2014, který začal úspěšně ukrajovat z 

našich kalendářů a přesto, že letošní 

zima je pro některé dostačující a pro 

jiné naopak, přeji Vám hodně pohody a 

klidu. 

  

 V lednu jsme schválili rozpočet 

obce tak, abychom pokračovali v 

rozvoji v našich obcích. Velké investice 

budou na opravy budov, které jsou v 

našem vlastnictví. Rozpočet je 

schodkový a bude kryt z finanční 

rezervy obce. I v letošním roce se 

budeme snažit získat na některé akce 

dotace ve vyhlášených programech, ale 

bohužel, ne na všechny dotační tituly 

může naše obec dosáhnout. Požádali 

jsme z Programu obnovy stabilizace 

venkova Plzeňského kraje na opravu 

hřbitovní zdi ve Starém Sedlišti a u 

MAS Český les z Programu rozvoje 

venkova na opravu budovy občanské 

vybavenosti v Labuti. Z větších akcí nás 

čeká dokončení nástavby hasičské 

zbrojnice, dále zastřešení pavilonu 

školy, oprava veřejného osvětlení v 

Úšavě (z důvodů náročnosti akce 

budeme řešit etapově), oprava hasičské 

zbrojnice v Novém Sedlišti, dokončení 

čištění rybníka v Úšavě, další čištění 

obecních studní, budování 

kanalizačních přípojek k rodinným 

domům směrem k vlakovému nádraží, 

oprava reservoáru vody ve Mchově. 

Oprava hřbitovní zdi a oprava budovy 

občanské vybavenosti v Labuti 

proběhne, i kdyby se nepodařilo získat 

finanční podporu z dotačních titulů. V 

současné době se začal zpracovávat 

projekt na rekonstrukce místní 

komunikace, který bude rozdělen na 

dvě části. 

  

 Také bych ráda poděkovala všem 

složkám za jejich práci, kterou dělají 

pro naši obec. Za organizaci kulturních 

a sportovních akcí. Ale také těm, kteří si 

všímají věcí kolem nás a upozorňují nás 

na nedostatky, které musíme řešit a 

odstraňovat. A v neposlední řadě těm, 

kteří se starají o lepší vzhled naší obce a 

berou tuto pomoc jako samozřejmost. 

 

 Závěrem bych chtěla přidat 

jedno upozornění a jednu prosbu. V 

naší obci se množí případy, kdy si 

někteří občané chodí „půjčovat“ peníze 

od starších důvěřivých občanů, berou si 

s sebou děti, kterým podle jejich slov 

nemají dát co jíst a tím zneužívají 

dobroty slušných lidí. Prosím Vás, tito 

občané hospodaří s velmi slušnou 

částkou peněz, která je vyšší než váš 

důchod. Nedejte na jejich řeči a 

nepůjčujte jim peníze a nepouštějte je 

do svého soukromí. Pokud by Vás 

neustále obtěžovali – volejte Policii ČR. 

Děkuji.  

 

Jitka Valíčková, starostka obce 

 

 

 

 

 



Obecní zpravodaj - březen 2014 Stránka 3 

 

 

MÍSTNÍ KNIHOVNA 

 

 Místní knihovnu 

navštěvují děti i dospělí. 

Zastavte se i Vy v dnešní 

uspěchané a přetechnizované době a 

přijďte k nám. Máme otevřeno každý 

týden ve středu od 14:00 do 16:00 

hodin. První týden v měsíci je změna. 

To je otevřeno od 14:00 do 17:00 hodin. 

V knihovně najdete knihy nejen pro 

ženy, ale i pro muže. Poplatek za 

členství na příslušný rok činí 30,- Kč za 

dospělého a 10,- Kč za dítě. Kdo 

navštíví naši knihovnu, neodejde 

s prázdnou. Jistě si každý vybere, co ho 

zajímá, co ho potěší, poučí. Svědčí o 

tom statistika, kdy se ročně vypůjčí více 

jak 1 000 knih všeho žánru.  

 Touto cestou děkujeme 

knihovnici paní Františce Barešové za 

její práci. 

 

 

 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

 

Vydávání evidenčních známek na 

popelnice. 

 

 Vzhledem k tomu, 

že neustále vznikají 

dohady o vydávání počtu 

známek na popelnice, 

zveřejňujeme zde 

fundovanou odpověď 

z odboru dozoru ministerstva vnitra. 

 

Celá odpověď zní: 
 Žádná právní norma nezná pojem 

„evidenční známka“ a tedy ani 

povinnost obce tuto vydávat. Evidenční 

známka neslouží jako doklad o 

zaplacení místního poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálního odpadu 

(dále jen „místní poplatek za komunální 

odpad“). Jako nejčastější doklad o 

zaplacení místního poplatku za 

komunální odpad obdrží poplatník 

zpravidla v případě hotovostní platby 

tzv. „stvrzenku o zaplacení“, u platby 

bezhotovostním způsobem jako doklad 

o zaplacení slouží např. „výpis z účtu“. 

Všechny možnosti způsobu úhrady 

místního poplatku stanoví ust. § 163 

odst. 3 zák. č. 280/2009 Sb., daňový 

řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Pokud se jedná o výdej 

evidenčních známek, jak ve svém 

dotazu uvádíte, jde spíše o doklad 

vydávaný svozovou společností 

k nalepení na sběrnou nádobu, z důvodu 

rozlišení četnosti vývozu u dané 

nemovitosti, používaný většinou 

u zaplacení poplatku za komunální 

odpad dle zákona o odpadech a dále pro 

rozlišení, která svozová společnost 

provádí vývoz sběrné nádoby (pokud 

zajišťuje tento vývoz v obci více 

svozových společností). 

 

S pozdravem 

 

JUDr. Olga Petríková, LL.M. 

vedoucí oddělení dozoru Plzeň 

odbor dozoru a kontroly veřejné správy 

Ministerstva vnitra 
 



Obecní zpravodaj - březen 2014 Stránka 4 

 

 

PŘEHLED VÝVOZU SEPAROVANÉHO ODPADU V ROCE 2014 

 

  plast   sklo   papír 
 

 

 

 

Mobilní sběr jaro 2014 - velkoobjemový odpad 
 

Sobota - 26. dubna 2014 
 

Nová Úšava u čp. 73   09 : 00  -  09 : 15 hod 

Stará Úšava    09 : 25  -  09 : 35 hod 

Nové Sedliště u krámu  09 : 50  -  10 : 05 hod 

Labuť na návsi    10 : 20  -  10 : 40 hod 

Mchov     10 : 50  -  11 : 05 hod 

Staré Sedliště u bytovek na pile 11 : 15  -  11 : 35 hod 

Staré Sedliště u čp. 353 - 354 11 : 45  -  12 : 00 hod 

Staré Sedliště u OÚ   12 : 10  -  12 : 25 hod 

                            

Obracíme se na Vás se žádostí, abyste dodržovali termíny a druhy 

právě sváženého odpadu a byli přítomni při nakládce. 
 

Svoz nebezpečného odpadu bude prováděn na podzim 2014. 
 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13

14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14

15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15

16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16

17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18

19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19

20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21

22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23

24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24

25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26

27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27

28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28

29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29

30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

31 31 31 31 31 31 31

prosinecsrpen září říjen listopadleden únor březen duben kv ěten červ en červ enec



Obecní zpravodaj - březen 2014 Stránka 5 

 

 

TJ STARÉ SEDLIŠTĚ 

 

 První jarní fotbalové utkání si fotbalisté TJ Staré Sedliště zahrají 

v Konstantinových Lázních dne 30. března 2014 od 15:00 hodin. Tabulka (viz. níže) 

nám ukazuje, jak si stojí naši fotbalisté v konkurenci s ostatními kluby. 

 
TABULKA 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 
 

1. Lom 13 11 0 2 57: 27 33  ( 12) 
 

2. Halže A 13 10 0 3 73: 33 30  ( 9) 
 

3. Kšice B 13 9 0 4 33: 27 27  ( 6) 
 

4. St. Sedliště 13 8 1 4 49: 28 26 1 ( 7) 
 

5. Třemešné A 13 7 3 3 41: 24 26 2 ( 3) 
 

6. Stříbro B 13 6 1 6 49: 39 20 1 ( 1) 
 

7. Lesná 13 5 4 4 35: 33 20 1 ( -2) 
 

8. Planá B 12 6 0 6 35: 35 18  ( 0) 
 

9. Trpísty 13 5 2 6 38: 47 18 1 ( -1) 
 

10. Dl. Újezd B 13 4 1 8 32: 40 14 1 ( -5) 
 

11. Z. Chodov 13 3 1 9 31: 50 11 1 (-11) 
 

12. K. Lázně B 13 2 3 8 21: 52 9  ( -9) 
 

13. Částkov B 13 0 0 13 21: 80 0  (-18) 
 

 

 

 

SDH STARÉ SEDLIŠTĚ 

 

 Vybrané údaje z výroční valné hromady SDH Staré Sedliště za uplynulý rok 

2013.  

 Stav členské základny. K 1. 1. 2013 bylo u sboru celkem evidováno 48 členů, z 

toho 28 mužů, 10 žen a 10 mladých hasičů. K 31. 12. 2013 bylo celkem evidováno 44 

členů, z toho 28 mužů, 10 žen a 6 mladých hasičů, tento stav trvá do současnosti.  

 Loajální program „Recyklujte s hasiči!“ Celkem byly provedeny čtyři svozy, 

kde bylo celkem odevzdáno 267 vysloužilých elektrospotřebičů (lednice, televize, 

elektrické sporáky, pračky, bagy apod.). 

 Přehled aktivity SDH v roce 2013. 

Údržba výzbroje a výstroje   3 akce 11 členů 6 hod 

Údržba a výstavba hasičského zařízení 1 akce 12 členů 6 hod 

Kulturní a společenské akce   7 akcí  64 členů 60 hod 

Pomoc obcím     16 akcí 69 členů 36 hod 

Příprava odbornosti členů   8 akcí  48 členů 20 hod 

Celkem      35 akcí 204 členů 128 hod 

 

Jiří Vacek, starosta sboru 



Obecní zpravodaj - březen 2014 Stránka 6 

 

 

STATISTIKA EVIDENCE OBYVATEL ZA ROK 2013 

 

Počty obyvatel v jednotlivých obcích 

Rok 2013 

Obec 
Počet obyvatel 

Celkem Muži Ženy 

Staré Sedliště 919 468 451 

Nové Sedliště 95 54 41 

Labuť 72 40 32 

Úšava 153 74 79 

Mchov 24 13 11 

Celkem 1263 649 614 
 

 

Celkový věkový průměr obyvatel     36 let 

věkový průměr muži      36 let 

věkový průměr ženy      36 let 

 

 

Další statistické údaje zaznamenané    Statistika jmen: 

v tomto roce:   

Přistěhovaní   85     Marie  34 Josef  40 

Odstěhovaní  91     Anna   25 Václav 35 

Stěhování v obcích 53     Jana   25 Jan  34 

Narození   15 

Úmrtí    8 

Sňatky   6 

Rozvody   5 

 

 

 

VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

 

 Ve dnech 23. a 24. května 2014 proběhnou volby do Evropského parlamentu. 

Místo voleb bude jako ve volbách předchozích, tzn. v budově Obecního úřadu ve 

Starém Sedlišti. K volbám se budete moci dostavit:  

 

23. května 2014 (pátek)  od 14:00 hod do 22:00 hod, 

24. května 2014 (sobota) od 08:00 hod do 14:00 hod. 

 



Obecní zpravodaj - březen 2014 Stránka 7 

 

 

POZVÁNKA 

 

Milé sousedky a milí sousedé, 

zima byla dlouhá, nevlídná. 

 

 Než začne jaro a léto plné práce na zahradě nebo kolem domu, chtěli 

bychom Vás pozvat na malé posezení do místní klubovny hasičů v Labuti. Proč 

se dívat na soutěžní pořady v televizi, když si můžeme zahrát spolu a přitom se 

potkat, pobavit a třeba i něco dovědět. Láká-li Vás alespoň jedna z výše 

uvedených aktivit, budeme se na Vás těšit. 

 

19. 4. 2014 od 16.00 hodin 
 

Soutěžit budou dvojice nebo vícečlenná družstva 

ve znalostech o České republice 

 (podle počtu zájemců o hru) 

Na setkání se těší E. Kosová, H. Fukalová a V. Hurych. 

 

 

PLÁNOVANÉ KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE 

 

Datum Místo Akce Pořadatel 

12. 3. Staré Sedliště Komunitní projednávání s MAS 

Český les 
Obec Staré Sedliště 

15. 3.  Labuť, hasičská 

klubovna 

III. ročník turnaje v křížové 

sedmě, od 16:30 hod 
SDH Labuť 

19. 4.  Staré Sedliště 

KD Na Zavadilce 

Velikonoční taneční zábava 
SDH Staré Sedliště 

10. 5. Staré Sedliště Rybářské závody Starosedliští rybáři 

24. 5.  Praha, divadlo  

R. Brzobohatého 

Zájezd na divadelní představení 

Tančírna 
OÚ Staré Sedliště 

 

 

SBÍRKA 

 

 Obec Staré Sedliště ve spolupráci s občanským sdružením Diakonie Broumov 

(www.diakoniebroumov.org) vyhlašuje SBÍRKU POUŽITÉHO OŠACENÍ. Sbírka se 

uskuteční ve dnech 12. 3., 19. 3. a 26. 3. 2014 v budově OÚ Staré Sedliště, vždy od 

8:00 - do 17:00 hodin.  

 NOVĚ MŮŽETE DAROVAT: vysavače, žehličky, topinkovače, kulmy, 

holicí strojky, hodinky, váhy, mixery, kávovary, vrtačky, mikrovlnné trouby, 

počítače. 



Obecní zpravodaj - březen 2014 Stránka 8 

 

 

FOTOGALERIE 

 

 V pondělí 24. února 2014 

seznámili profesionální záchranáři 

Zdeněk Zelinka a Radek Klíma 

veřejnost se zásadami poskytování 

první pomoci. Tato akce se 

uskutečnila v zasedací místnosti 

Obecního úřadu ve Starém Sedlišti 

 Celý článek a fotografie 

naleznete na webu tachovského 

deníku: 

http://tachovsky.denik.cz/zpravy_r

egion/popis-poskytovani-pomoci-

okorenili-vtipem-20140225.html 

 

 
 

 
 

Masopust ve Starém Sedlišti - 1. 3. 2014 

http://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/popis-poskytovani-pomoci-okorenili-vtipem-20140225.html
http://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/popis-poskytovani-pomoci-okorenili-vtipem-20140225.html
http://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/popis-poskytovani-pomoci-okorenili-vtipem-20140225.html

